[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.11.2019                                                                                          № 1177-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий на 2020 год

На основании Устава Ханты-Мансийского района, Регламента взаимодействия между администрацией Ханты-Мансийского района и контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района по проведению совместных или параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий от 29.11.2017, во исполнение постановлений администрации Ханты-Мансийского района от 21.05.2018 № 165 «Об утверждении Правил осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», от 29.11.2017 № 355 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Утвердить План контрольных мероприятий на 2020 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
2

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2019 № 1177-р
План контрольных мероприятий
на 2020 год

		№ п/п
	Наименование объекта (субъекта) контрольного мероприятия
	Наименование
контрольного мероприятия (КМ)
	Проверяемый период
	Период проведения КМ

	1
	2
	3
	4
	5

	Контрольные мероприятия в части финансового контроля

	1.
	Получатель бюджетных средств: администрация сельского поселения Нялинское
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение бюджетного законодательства              и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района при расходовании межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Ханты-Мансийского района (параллельно
с контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района)
	01.01.2018 – 31.12.2019
	с 1 по 2 кварталы

	2.
	Получатель бюджетных средств: муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка»                    п. Горноправдинск»
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение бюджетного законодательства
и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района, регулирующих деятельность муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района (параллельно с контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района)
	01.01.2019 – 31.12.2019
	со 2 по 3 кварталы

	3.
	Получатель бюджетных средств: муниципальное
казенное учреждение
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района, регулирующих деятельность муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района
	01.01.2019 – 31.12.2019
	со 2 по 3 кварталы

	4.
	Получатель бюджетных средств: муниципальное бюджетное учреждение Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «Имитуй»
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение установленного в Ханты-Мансийском районе порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	01.01.2019 – дата начала проверки
	3 квартал

	5.
	Получатели бюджетных средств: муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта», администрации сельских поселений Сибирский, Красноленинский, Выкатной, Согом, Цингалы, Селиярово, Горноправдинск, Шапша

	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района в ходе реализации мероприятия «Благоустройство дворовых  и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского района» муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы» (параллельно с контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района)
	01.01.2019 – 31.12.2019
	с 3 по 4 кварталы

	6.
	Получатель бюджетных средств: муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр»
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение установленного в Ханты-Мансийском районе порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	01.01.2019 – дата начала проверки
	4 квартал

	Контрольные мероприятия в части контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

	7.
	Заказчик: муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры
п. Красноленинский»
	выездная проверка по теме (предмету): осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд, выполняющихся                 в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами                              о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	01.01.2019 – 31.12.2019
	1 квартал

	8.
	Заказчик: администрация сельского поселения Селиярово
	выездная проверка по теме (предмету): осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд, выполняющихся                 в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами                                о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	01.01.2019 – 31.03.2020
	2 квартал

	9.
	Заказчики: дошкольные                          и общеобразовательные учреждения Ханты-Мансийского района
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, выполняющихся в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Закона 44-ФЗ
	01.01.2019 – 30.06.2020
	с 3 по 4 кварталы

*Примечание: конкретные сроки проведения контрольного мероприятия указываются в соответствующем распоряжении администрации Ханты-Мансийского района о проведении контрольного мероприятия.
image1.emf